√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金

用于现金

管理的有

效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期

末现金

管理余

额

期间最高余额

是否超出授权

额度

2023年2月17日 80,000
2023年 2月 17

日
2024年 1月 15日

21,000

否

2024年1月15日 80,000
2024年 1月 15

日
2025年 1月 14日 否

2024 年 10 月 29

日
50,000

2024 年 10 月

29 日

2025 年 10 月 28

日
否

其他说明

无

4、其他

√适用 □不适用

公司募投项目“智慧城市安全大脑及安全运营中心升级项目”已结项，公司拟将上述募集资

金账户余额全部转至公司自有账户用于永久补充流动资金，并拟注销上述专户。具体内容详见公

司 2024 年 4 月 26 日披露于上海证券交易所网站的《关于注销部分募集资金专户的公告》。

公司于 2024 年 7 月 4 日召开第三届董事会第六次会议及第三届监事会第六次会议，审议通过

了《关于向特定对象发行股票募集资金部分募投项目增加实施主体、调整内部投资结构的议案》，

同意公司对向特定对象发行股票募集资金投资项目“数据安全岛平台研发及产业化项目”增加实

施主体，并授权公司管理层决定新增开设相应的募集资金专户、签订募集资金监管协议及办理其

他相关事项；同意公司在不改变募集资金投向、不改变募投项目总投资金额、不影响募投项目正

常实施的情况下对“信创产品研发及产业化项目”内部投资结构进行调整。

公司于 2024 年 10 月 29 日召开第三届董事会第八次会议及第三届监事会第八次会议，审议通

过了《关于公司部分募投项目结项并将节余募集资金永久补充流动资金及部分募投项目延期的议

案》，同意公司将向特定对象发行股票募集资金投资项目“新一代智能网关产品研发及产业化项

目”和“车联网安全研发中心建设项目”予以结项并将节余募集资金用于永久补充公司流动资金，

同时对“数据安全岛平台研发及产业化项目”、“涉网犯罪侦查打击服务平台研发及产业化项

目”、“信创产品研发及产业化项目”和“网络安全云靶场及教育产业化项目”进行延期。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

杭州安恒信息技术股份有限公司2024 年年度报告

129 / 331

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份

333,232 0.42 99,970 -226,351 -126,381 206,851 0.20

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 333,232 0.42 99,970 -226,351 -126,381 206,851 0.20

其中：境内非国

有法人持股

境内自然

人持股

333,232 0.42 99,970 -226,351 -126,381 206,851 0.20

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份

78,625,752 99.58 23,439,793 23,439,7

93

102,065,545 99.80

1、人民币普通股 78,625,752 99.58 23,439,793 23,439,7

93

102,065,545 99.80

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数
78,958,984 100 23,539,763 -226,351

23,313,4

12
102,272,396 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、公司以实施权益分派股权登记日 2024 年 7 月 4 日登记的总股本扣减公司回购专用证券账

户中股份后的 78,465,877 股为基数，以资本公积向全体股东每 10 股转增 3 股，合计转增股本

23,539,763 股，本次转增股本后，公司的总股本由 78,958,984 股变更为 102,498,747 股。该部

分新增无限售条件流通股份上市日为 2024 年 7 月 5日。具体内容详见公司于 2024 年 7 月 1 日在

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《杭州安恒信息技术股份有限公司 2023 年年度权

益分派实施公告》。

2、2024 年 8 月 7 日，根据公司 2023 年第二期限制性股票激励计划（草案）和公司《2023

年第二期限制性股票激励计划实施考核管理办法》的相关规定，由于公司 2023 年业绩考核未达标

和部分激励对象离职，公司将相关激励对象涉及的已获授但尚未解除限售的 226,351 股限制性股

票予以回购注销。本次回购注销后，公司总股本由 102,498,747 股变更为 102,272,396 股。具体

杭州安恒信息技术股份有限公司2024 年年度报告

130 / 331

内容详见公司于 2024 年 8 月 3 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《2023 年第

二期限制性股票激励计划部分第一类限制性股票回购注销实施公告》。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

报告期内，公司完成权益分派和股份回购注销的登记工作，公司股本由 78,958,984 股变为

102,272,396 股，如不考虑上述变更影响，2024 年度基本每股收益、每股净资产分别为-2.51 元/